

1. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 zł netto. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmiennosc warunków przez cały okres trwania Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający się zgadza.

2. Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.

Odpowiedź:

Zamawiający się zgadza.

3. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał:

a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym,

b) rozliczeń wynikających z przedmiotem leasingu utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

4. Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności:

- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2021;

- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec I kwartału 2022 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za I kwartał 2022.

Odpowiedź:

Dokumenty zostaną udostępnione.

5. Zamawiający wskazał w rozdziale I, pkt. I SWZ, że wraz z pojazdem powinien otrzymać świadectwo homologacji. Uprzejmie informuję, że oryginał świadectwa musi znajdować się u Wykonawcy (Finansującego), który jest właścicielem pojazdu. Zamawiający może otrzymać wyciąg ze świadectwa homologacji. Proszę o akceptację takiego scenariusza działania i modyfikację SWZ w tym zakresie.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje.

6. Zamawiający wskazał, że czas trwania umowy powinien wynosić 59 miesięcy, w tym samym czasie zamierza on uiścić 59 rat. Uprzejmie informuję, że w I. operacyjnym występuje o jedną ratę mniej niż faktycznie trwa umowa. W umowie trwającej 60 miesięcy Zamawiający uiści zatem 59 rat, z uwagi na fakt, że termin płatności pierwszej raty przypada miesiąc po odbiorze Sprzętu. Dodatkową opłatą, ale nie ratą leasingową, jest czynsz inicjalny. Opłata za wykup (depozyt gwarancyjny) uiszczany jest razem z ostatnią ratą. Proszę o akceptację takiego sposobu kalkulacji oferty i korektę formularz ofertowego w taki sposób, by znalazła się w nim liczba 59 rat, czas trwania umowy 60 miesięcy.

Odpowiedź:

Zamawiający zmieni w SWZ czas trwania leasingu na 60 miesięcy. W formularzu ofertowym nie ma określonej liczby rat ani okresu leasingu.

7. Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie w wysokości 200 zł/netto.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

8. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu rozdziału I, pkt. VII. 5 SWZ o następujący zapis: „pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”.

Odpowiedź:

EKOREC Sp. z o.o.
PREZES ZARZĄDU

mgr inż. Krzysztof Olender

Zamawiający rozszerzy w/w zapis SWZ.

9. W rozdziale I, pkt. VIII. 4 SWZ Zamawiający opisał proces wykupu. Uprzejmie informuję, że opłata za wykup powinna być uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na podstawie informacji wskazanej na fakturze. Zamawiający dopiero po uiszczeniu ostatniej raty otrzyma fakturę wykupową, opiewającą na kwotę wykupu, która jest potwierdzeniem przeniesienia na niego prawa własności leasingowanego dobra. Proszę o akceptację takiego scenariusza działania.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje.

10. Uprzejmie proszę o zmianę warunku udziału rozdziału V, pkt. II. 4 SWZ, tj. „Zdolności technicznej lub zawodowej. Warunek zostanie spełniony, jeżeli wykonawcy wykażą, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonali należycie a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonują należycie dwie dostawy samochodów specjalistycznych w formie leasingu o wartości nie mniejszej niż 600.000 zł – netto każda.”

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia w/w warunki.

11. Uprzejmie proszę o udostępnienie załączników w wersji edytowalnej.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni załączniki w wersji edytowalnej (poza wzorem umowy).

12. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

13. Czy Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu? Koszt ten przewidywany jest corocznie uchwałą rady danej gminy. Z góry więc nie można przewidzieć jego kosztu w czasie trwania umowy leasingu. Ponoszenie jej przez Zamawiającego jest zgodne z kodeksową regulacją, która wskazuje, że ciężary i podatki związane z posiadaniem i użytkowaniem sprzętu ponosi korzystający.

Odpowiedź:

Zamawiający poniesie koszt podatków od środków transportu.

14. Zamawiający przewidział wzór umowy. Wzór stworzony przez Zamawiającego nie reguluje jednak wszystkich kwestii związanych z prawidłowym przebiegiem umowy leasingowej, nie zapewnia prawidłowej obsługi podczas jej trwania. Proszę zatem o dopuszczenie dodatkowych dokumentów, standardowo stosowanych przez Wykonawcę - umowy leasingu. Wzór stanowiący integralną część SIWZ może przybrać postać umowy w sprawie zamówienia publicznego i mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza dodatkowe dokumenty standardowo stosowane przez Wykonawcę - umowy leasingu.

15. W par. 3 ust. 1 Umowy Zamawiający wskazał, że Wykonawca udziela gwarancji na sprzęt. Uprzejmie informuję, że Wykonawca, nie będący producentem sprzętu może co najwyżej zapewnić udzielenie gwarancji producenta. Sam natomiast jej zapewnić nie może. Proszę o modyfikację istotnych postanowień na następujący zapis: „Wykonawca zapewnia udzielenie gwarancji... (...)”.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taki zapis i zmodyfikuje istotne postanowienia.

16. W par. 4 ust. 3 Umowy Zamawiający wskazał, że zapłata wynagrodzenia z tytułu rat będzie następowała w terminie 14 dni od daty dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT. Uprzejmie informuję, że raty leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych od miesiąca następującego po odbiorze sprzętu.

Leasingobiorca wpłaca je na podstawie harmonogramu finansowego będącego integralną częścią umowy leasingowej. Daty w nim podane są datami ostatecznymi wpływu środków na rachunek leasingodawcy. Faktury VAT emitowane są systemowo na 21 przed terminem płatności raty leasingowej. Proszę o zapis i zastąpienie go zapisem: Raty leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych od miesiąca następującego po odbiorze sprzętu. Leasingobiorca zobowiązany jest do uiszczania rat leasingowych na podstawie harmonogramu finansowego będącego integralną częścią umowy leasingowej. Daty w nim podane są datami ostatecznymi wpływu środków na rachunek leasingodawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taki zapis i zmodyfikuje istotne postanowienia.

17. Uprzejmie proszę o ujednoczenie zapisów dot. terminu zapłaty opłaty wstępnej – rozdział I, pkt. VIII. 1 SWZ versus par. 4 ust. 5 Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający dostosuje zapis w SWZ do zapisu w Umowie.

18. W par. 4 ust. 7 Umowy znalazł się zapis następujący zapis: „Wykonawca nie może na przedmiocie leasingu ustanawiać jakichkolwiek praw na rzecz osób trzecich oraz przelewać swoich praw wynikających z umowy na osoby trzecie”. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów na następujący:

„Zamawiający wyraża zgodę na:

- bezpośrednią spłatą należności wynikających z umowy na rachunek kredytodawcy Finansującego;
- przekazanie niespłaconej umowy (która powinna być zakończona) zewnętrznej firmie, która będzie dochodziła spłaty niespłaconych zobowiązań.”

Uprzejmie informuję, że Wykonawca nie ma możliwości dochodzenia pewnych roszczeń samodzielnie od Korzystającego. Przy ich dochodzeniu posiłkuje się wiedzą i umiejętnościami innych profesjonalnych podmiotów. Ponadto zdarza się również cesja praw z umowy na bank udzielający kredytu Finansującemu. Taki scenariusz nie powoduje żadnych zmian w realizacji umowy dla Korzystającego poza zmianą rachunku bankowego na który zobowiązany jest uiszczać raty leasingowe.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i zmodyfikuje zapisy Umowy.

19. Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 0,3% na 0,03%, z 15 % na 10%.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

20. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie zapisów § 5 ust. 3 Umowy, gdyż są wysoce niekorzystne dla Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

21. Zamawiający wprowadził kary umowne w stosunku do Wykonawcy za niewykonanie w sposób prawidłowy umowy, co powoduje brak równowagi kontraktowej między Wykonawcą, a Zamawiającym. Proszę o wprowadzenie zapisu dotyczącego kary mownych w stosunku do Zamawiającego. Zapis w obecnym brzmieniu jest nie do przyjęcia przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadzi zapis określający kary umowne w stosunku do Zamawiającego za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego w wysokości 10% wynagrodzenia netto.

22. Proszę o dopuszczenie o zmian umowy w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa, w szczególności przepisów dotyczących prawa podatkowego.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmiany umowy w sytuacji j.w.

23. Uprzejmie proszę o rozszerzenie zapisów Umowy o następujący zapis: „Finansujący oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

Odpowiedź:

EKOREC Sp. z o.o.
PREZES ZAKŁADU

inż. Krzysztof Olender

Na tym etapie postępowania przetargowego nie ma możliwości wprowadzenia takiego zapisu. Zapis taki może zostać wprowadzony po wyborze wykonawcy jeżeli będzie on posiadał status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych

24. Prosimy o informację, czy Beneficjenci Rzeczywiści Zamawiającego są lub w ciągu ostatnich 12 miesięcy byli osobami fizycznymi zajmującymi eksponowane stanowisko polityczne (PEP)^[iii], bliskimi współpracownikami PEPa^[iii] lub członkiem rodziny PEPa^[iv]. Zamawiający ma świadomość odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. Podstawa prawna: art. 2 ust. 2. pkt. 1), 3), 11), 12) i art. 46 ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu. Przed ewentualnym zawarciem Umowy Leasingu Wykonawca jest zobowiązany przepisami prawa do ustalenia i potwierdzenia BR i PEP Zamawiającego. W związku z tym, czy wyrażają Państwo zgodę na udostępnienie tych informacji przed podpisaniem umowy i podpiszą Wykonawcy oświadczenie w tym zakresie?

Odpowiedź:

Zamawiający jest Spółką ze 100% udziałem Gminy Lędziny.

25. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na e-Fakturę dostarczaną na wskazany przez Zamawiającego na adres e-mail?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

26. Czy Zamawiający poniesie rzeczywisty koszt pierwszej rejestracji pojazdu na podstawie refaktury?

Odpowiedź:

Zamawiający poniesie powyższy koszt.

27. Czy Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportowych w postaci kosztów rzeczywistych na podstawie refaktury?

Odpowiedź:

Zamawiający poniesie powyższy koszt.

28. Czy Zamawiający poniesie koszty związane z czynnościami koniecznymi do załatwienia w wydziale komunikacji po pierwszej rejestracji pojazdu np. wtórnik dowodu rejestracyjnego, wtórnika zagubionych tablic, zniszczonej nalepki na szybę, wpisanie haka holowniczego itp. ?

Odpowiedź:

Zamawiający poniesie powyższe koszty

29. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w umowie leasingu podać adres Podwykonawcy (Dostawcy) w celu bezpośredniego kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynności związanych z obsługą serwisową?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

30. Czy na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu (zdolność techniczna bądź zawodowa) Zamawiający dopuści złożenie Protokołu Odbioru podpisanego bez zastrzeżeń?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści w/w dokument jako potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu.

31. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wpłatę Opłaty Wstępnej w ciągu 7 dni od dnia podpisania Umowy Leasingu?

Odpowiedź:


Zamawiający wyraża zgodę.

32. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby raty leasingowe były wystawiane na początku każdego miesiąca, począwszy od miesiąca następnego po odbiorze Przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

33. Czy Zamawiający zaakceptuje wzór umowy leasingu Wykonawcy (umowa leasingu, ogólne warunki leasingu) które będą odnosiły się do Istotnych Postanowień Umowy. Istotne Postanowienia Umowy przybrałyby

EROKLEC Sp. z o.o.
PREZES ZARZĄDU

inż. Krzysztof Oleniuk

formę załącznika do Umowy Leasingu, natomiast sama umowa zawierałaby zapis mówiący o tym, że w kwestiach spornych lub nie uregulowanych w umowie leasingu pierwszeństwo stosowania mają zapisy SIWZ

Odpowiedź:

Zamawiający zaakceptuje wzór umowy leasingu wykonawcy.

34. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowe koszty wynikające z aktualnie obowiązującej Tabeli Opłat i Prowizji Finansującego (Wykonawcy)? Charakter tych czynności jest ewentualny, dlatego nie można przewidzieć wysokości tego typu opłat i ująć ich w ofercie leasingowej. Aktualnie obowiązująca TOiP jest publikowana na stronie internetowej Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowe koszty wynikające z aktualnie obowiązującej Tabeli Opłat i Prowizji Finansującego w przypadku dodatkowych czynności związanych z obsługą przedmiotowej umowy wykonywanych na wniosek lub z winy Zamawiającego.

35. Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty związane z udzielaniem odpowiedzi przez Wykonawcę na zapytania Policji Straży Miejskiej, Inspekcji Transportu Samochodowego itp. ?

Odpowiedź:

Tak. Na podstawie obowiązującej Tabeli Opłat i Prowizji Finansującego w przypadku zapytań zadawanych w konsekwencji działań Zamawiającego.

36. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał okresowych, obowiązkowych badań technicznych?

Odpowiedź:

Zamawiający będzie dokonywał w/w badań technicznych.

37. Prosimy o informacje czy w ubezpieczeniu Wykonawca będzie wskazany jako beneficjent polisy (właściciel przedmiotu zamówienia)?

Odpowiedź:

Tak.

38. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ubezpieczy przedmiot od dnia rejestracji w Wydziale Komunikacji do dnia wykupu.

Odpowiedź:

Tak.

39. Czy Zamawiający może wskazać Towarzystwo Ubezpieczeniowe w jakim zostaną ubezpieczone przedmioty zamówienia?

Odpowiedź:

Nie. Towarzystwo Ubezpieczeniowe zostanie wybrane w terminie późniejszym.

40. Czy Zamawiający dopuszcza zabezpieczenie umowy leasingu w postaci weksla in blanco?

Odpowiedź:

Tak.

41. Zamawiający pisze „2 akumulatory min. 210 Ah”.

Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w alternator 120A oraz dwa akumulatory 175 Ah każdy? Takie rozwiązanie jest powszechnie stosowane w pojazdach śmieciarkach i zapewnia właściwy zapas energii potrzebny do prawidłowego użytkowania pojazdu.

Odpowiedź:

Tak.

42. Zamawiający pisze „Podgrzewane i elektrycznie regulowane lusterka wsteczne prawe i lewe oraz podgrzewane lusterka rampowe (przednie) i krawężnikowe”

Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w podgrzewane i elektrycznie regulowane lusterka wsteczne prawe i lewe, elektrycznie regulowane i podgrzewane lusterka szerokokątne prawe i lewe oraz ręcznie regulowane i niepodgrzewane lusterka rampowe (przednie) i krawężnikowe?

EKOREC Sp. z o.o.
PREZES ZARZĄDU


mgr inż. Krzysztof Olender

Odpowiedź:

Tak.

43. Zamawiający pisze „Dno wanny załadowniczej wykonane z blachy trudnościeralnej o grubości min. 8 mm”
Czy Zamawiający dopuści dno wanny załadowniczej wykonane z blachy trudnościeralnej i utwardzonej typu XAR400 o grubości 5 mm w przypadku zastosowania systemu jarzmowego? W przypadku systemu zgniotu jarzmowego płyta zgarniająca nie ma bezpośredniego kontaktu z dnem wanny załadowniczej przez co nie jest ono narażone do nadmierne ścieranie. Ponadto blacha typu XAR400 ma dużo lepsze parametry odporności na ścieranie i odkształcanie niż blachy typu Hardox i Domex.

Odpowiedź:

Tak.

44. Czy Zamawiający dopuści – Podwozie pkt. 7) Silnik o mocy min.300kW i max. momencie obrotowym min. 1200Nm

Odpowiedź:

Tak.

45. Czy Zamawiający dopuści – Podwozie pkt. 9) Pojemność skokowa silnika od 7700cm³ do 10900cm³

Odpowiedź:

Tak.

46. Czy Zamawiający dopuści – Podwozie pkt. 12) światła do jazdy dziennej halogenowe

Odpowiedź:

Tak.

47. Czy Zamawiający dopuści – Podwozie pkt. 15) 2 akumulatory min. 185Ah

Odpowiedź:

Tak.

48. Czy Zamawiający dopuści – Podwozie pkt. 19) Zbiornik AdBlue min.32l.

Odpowiedź:

Tak

49. Czy Zamawiający dopuści – Podwozie pkt. 30) bez podgrzewanego lusterka rampowego (przedniego) i krawężnikowego

Odpowiedź:

Tak

50. Czy Zamawiający dopuści – Podwozie pkt. 36) klimatyzację manualną

Odpowiedź:

Tak.

51. SWZ, rozdz. III– wymagane dokumenty - prosimy o potwierdzenie, iż Finansujący dostarczy kopię faktury. Oryginał pozostanie w posiadaniu Finansującego jako właściciela.

Odpowiedź:

Potwierdzamy, oryginał faktury zostanie u Finansującego.

52. SWZ, rozdz. IV oraz załącznik nr 3 do SWZ, par. 3 - Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza, by gwarancja jakości na Przedmiot Zamówienia oraz usługi serwisowe zostały udzielone przez Sprzedawcę (Dostawcę) Przedmiotu Zamówienia oraz przez niego wykonywane, a nie przez Wykonawcę będącego Finansującym?

Finansujący/Wykonawca wyjaśnia przy tym, że w ramach prowadzonej działalności gospodarczej świadczy wyłącznie usługi finansowania inwestycji gospodarczych swoich Klientów; nie prowadzi produkcji rzeczy na potrzeby świadczonych usług leasingu oraz nie świadczy usług związanych z ich serwisem lub naprawą. Jednocześnie w związku z tym, że z chwilą nabycia przez Wykonawcę własności Przedmiotu Zamówienia na potrzeby wykonania umowy leasingu, na Zamawiającego przejdą wszelkie uprawnienia wynikające z tytułu

EKOREC Sp. z o.o.
PREZYDENT ZARZĄDU

mgr inż. Krzysztof Olender

wad rzeczy, w szczególności prawa z gwarancji, wobec czego zgoda Zamawiającego na wnioski objęte niniejszym pismem Wykonawcy w żaden sposób nie wpłynie negatywnie na dotychczasowe wymagania opisane w specyfikacji przedmiotowego zamówienia w zakresie gwarancji.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w/w formułę.

53. SWZ, rozdz. VIII, pkt. 1 - Opłata inicjalna - Prosimy o potwierdzenie, iż zgodnie ze wzorem umowy (zał. nr 3 do SWZ, par. 4, ust. 5), opłata inicjalna w wysokości 5% zostanie zapłacona po podpisaniu umowy, przed protokólnym odbiorem Przedmiotu. Jednocześnie prosimy o dopuszczenie, aby opłata została uiszczona na podstawie zawartej umowy oraz polecenia przelewu, a faktura zostanie wystawiona niezwłocznie po dokonaniu zapłaty.

Odpowiedź:

Opłata inicjalna zostanie uregulowana do 7 dni od daty zawarcia umowy leasingowej.

54. SWZ, rozdz. VIII, pkt. 2 – prosimy o informację, czy:

a) Zamawiający dopuści zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru Przedmiotu Zamówienia? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje tzw. koszty prefinansowania, które naliczane są za używanie Przedmiotu Zamówienia od dnia odbioru do końca miesiąca, w którym nastąpił jego odbiór (koszty naliczane są proporcjonalnie do czasu użytkowania Przedmiotu Zamówienia)? Z uwagi na to, iż wysokość kosztów zależała będzie od czasu użytkowania Przedmiotu Zamówienia w pierwszym miesiącu, Finansujący nie będzie mógł skalkulować tego kosztu w ofercie.

Odpowiedź:

Tak.

b) Zamawiający dopuszcza, aby ostateczna wartość stałego oprocentowania została ustalona w dniu płatności dokonanej przez Finansującego w oparciu o kwotowanie kontraktu IRS z systemu Reuters (stawka dla tenoru równego długości umowy leasingu publikowana na stronie serwisu Reuters „PLNIRS”), z dnia dokonania płatności do Dostawcy? Finansujący informuje przy tym, iż kontrakt IRS zawierany jest najwcześniej w dniu zapłaty, którego na dzień składania ofert Finansujący nie jest w stanie dokładnie wskazać. Dzięki wyżej wskazanej formule Finansujący będzie w stanie zaoferować stawkę stopy bazowej niepodwyższonej o bufor zmienności na wypadek przyszłych zmian stawek IRS.

Odpowiedź:

Nie.

c) Zamawiający dopuści, aby harmonogram nie stanowił załącznika do Umowy Leasingu i został udostępniony na portalu klienta po uruchomieniu umowy (tj. po odbiorze sprzętu).

Odpowiedź:

Nie. Harmonogram musi być załącznikiem do Umowy Leasingu.

55. SWZ, rozdz. VIII, pkt. 4 - Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści standardowy proces wykupu stosowany u Finansującego, tj. złożenie w Umowie Leasingu nieodwołalnej oferty zakupu Przedmiotu Leasingu po upływie okresu leasingu za wartość końcową oraz zapłatę opłaty za wykup do ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpi płatność ostatniej raty?

Po zakończeniu okresu leasingu i zapłacie wszelkich należności wynikających z umowy Zamawiający niezwłocznie otrzyma oświadczenie o przyjęciu oferty złożonej w umowie leasingu, będące jednoznacznym z zawarciem umowy sprzedaży oraz fakturę wykupową. Informujemy przy tym, iż standardem rynkowym jest wystawienie faktury po dokonaniu opłaty za wykup.

Odpowiedź:

Tak.

56. Formularz ofertowy – czy poprzez miesięczny koszt leasingu brutto Zamawiający rozumie ratę kapitałowo-odsetkową brutto?

Odpowiedź:

Przez miesięczny koszt leasingu brutto Zamawiający rozumie całość miesięcznych ponoszonych przez Zamawiającego kosztów za przedmiot leasingu brutto.

EKOPEC Sp. z o.o.
PREZYS ZARZĄDU

mgr inż. Krzysztof Olender

57. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści, aby przedstawiony wzór umowy przyjął formę dodatkowych postanowień umowy do umowy leasingu obowiązującej u Finansującego z zastrzeżeniem w umowie, iż w przypadku sprzeczności zapisów umowy z zapisami dodatkowych postanowień pierwszeństwo stosowania będą miały zapisy SWZ oraz dodatkowych postanowień?

Informujemy przy tym, iż wzór umowy Zamawiającego nie reguluje istotnych kwestii związanych z leasingiem, a jedynie z dostawą przedmiotu.

Odpowiedź:

Tak.

58. Prosimy o dopuszczenie, aby umowa na potrzeby rozliczeń przyjęła numer umowy standardowo stosowany u Finansującego. Informacje o numerze umowy Zamawiającego może pojawić się w uwagach na fakturach za raty leasingowe.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza aby numer umowy nadał Finansujący.

59. Prosimy o dopuszczenie, aby załącznikiem do umowy były ogólne warunki umowy leasingu stosowane u Finansującego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

60. Prosimy o informację, czy Zamawiający zwróci Finansującemu poniesiony koszt rejestracji Przedmiotu?

Odpowiedź:

Tak.

61. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zwróci Finansującemu podatek od środków transportu, który zostanie uwzględniony dwa razy do roku na fakturach za okresowe opłaty leasingowe. Zwracamy przy tym uwagę na fakt, iż zgodnie z Art. 709⁷ § 1 KC, to na Zamawiającym jako korzystającym spoczywają obowiązki związane z ponoszeniem ciężarów związanych z własnością lub posiadaniem rzeczy.

Odpowiedź:

Zamawiający zwróci w/w koszty lub sam zapłaci podatek.

62. Zał. nr 3 do SWZ, par. 4 ust. 2 - Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające z Wykazu Usług Dodatkowych (aktualnie obowiązujący Wykaz Usług Dodatkowych dostępny jest na stronie Internetowej Finansującego) obowiązującego u Finansującego oraz opłaty administracyjne zawarte w Umowie Leasingu za dodatkowe czynności związane z obsługą przedmiotowej umowy wykonywane przez Wykonawcę/Finansującego na wniosek lub z winy Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowe koszty wynikające z aktualnie obowiązującej Wykazu Usług Dodatkowych w przypadku dodatkowych czynności związanych z obsługą przedmiotowej umowy wykonywanych na wniosek lub z winy Zamawiającego

63. Zał. nr 3 do SWZ, par. 4 ust. 7 - Prosimy o dopuszczenie w czasie trwania umowy przelewu wierzytelności z umowy na instytucję finansującą Finansującego. Zapis związany jest programami sekurytyzacji aktywów poprzez które Finansujący od lat refinansuje istotną część swojej akcji leasingowej – tego typu przelew wierzytelności nie jest w żaden sposób odczuwalny przez Korzystającego, gdyż cały proces obsługi realizowany jest w dalszym ciągu przez PKOL.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza przelew wierzytelności j.w.

64. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści pobieranie faktur z dedykowanego Portalu Klienta (portal jest dla Zamawiającego bezpłatny).

Odpowiedź:

Tak.

65. Zał. nr 3 do SWZ – prosimy o dopuszczenie, aby kary były naliczane od wartości netto Przedmiotu.

EKOREC Sp. z o.o.
PREZES ZARZĄDU

mgr inż. Krzysztof Olender

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę

66. Zał. nr 3 do SWZ, par. 4 ust. 1 - Prosimy o potwierdzenie, iż:

a) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym,

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

b) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.

Odpowiedź:

Zamawiający może dokonywać rozliczeń na podstawie zawartej umowy tylko ze stronami umowy.

67. Zał. nr 3 do SWZ, par. 4 ust. 2 – prosimy o wydłużenie terminu do 21 dni.

Odpowiedź:

Prawdopodobnie pytanie dotyczy par. 5 ust. 2 – Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 21 dni.

68. Zał. nr 3 do SWZ, par. 4 ust. 3 – prosimy o odstąpienie od zapisu. Informujemy przy tym, iż jest on wysoce niekorzystny dla Finansującego, w związku z faktem, iż w szczególności kary związane z nieterminowym usuwaniem wad i usterek nie dotyczą działalności Finansującego. Taki zapis może spowodować problemy z rozliczaniem kapitału pozostałego do spłaty.

Odpowiedź:

Prawdopodobnie pytanie dotyczy par. 5 ust. 3 – Zamawiający wykreśli w/w zapis.

69. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuści zmiany umowy w przypadku zmiany przepisów prawa powszechnie obowiązującego, w tym w przypadku zmiany stawki podatku VAT.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza dopuszczenie zmian w umowie w w/w przypadku.

70. Prosimy o udostępnienie załącznika nr 2 do załącznika nr 3 do SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni zał. Nr. 2 do zał. Nr. 3.

71. Prosimy o potwierdzenie, iż przedmiot zostanie ubezpieczony w zakresie AC/ OC/NNW

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza że przedmiot zostanie ubezpieczony w zakresie AC/ OC/NNW.

72. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że polisa ubezpieczeniowa będzie obejmować:

brak konsumpcji sumy ubezpieczenia;

brak franszyzy integralnej;

franszyza redukcyjna nie większa niż 500 PLN;

wykup amortyzacji części;

likwidację szkód w wariantcie „warsztat” lub „serwis” (na podstawie faktur);

płatność składki jednorazowo.

Odpowiedź:

Treść i zakres polisy ubezpieczeniowej będzie dostosowana do wymagań finansującego.

73. Prosimy o potwierdzenie, iż suma ubezpieczenia będzie równa wartości netto lub brutto Przedmiotu Zamówienia.

Odpowiedź:

Treść i zakres polisy ubezpieczeniowej będzie dostosowana do wymagań finansującego.

74. Prosimy o potwierdzenie, iż w polisie jako ubezpieczony zostanie wskazany Finansujący.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

75. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści ustanowienie na rzecz Finansującego zabezpieczenia umowy leasingu, np. w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową?

Odpowiedź:

Tak

76. Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaze Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia i nazwiska.

Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz. 723).

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze Finansującego wszystkie niezbędne dokumenty.

77. Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej bądź opatrzonej podpisem elektronicznym oświadczenia o treści przedstawionej w załączniku do niniejszych pytań?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

78. Z uwagi na znaczącą wartość kontraktu tym samym konieczność dokonania analizy finansowej

Zamawiającego uprzejmie prosimy o:

- przedstawienie sprawozdań finansowych Zamawiającego za dwa ostatnie lata obrachunkowe wraz ze sprawozdaniami Zarządu z działalności, uchwałami Zarządu zatwierdzające ww. sprawozdania oraz Raporty i opinie biegłego rewidenta (o ile sprawozdania podlegają badaniu),
- przedstawienie Rachunku wyników i Bilans (np. F-01) za ostatni dostępny okres sprawozdawczy dotyczący 2022r.
- przedstawienie aktualnego wykazu zobowiązań i należności bilansowych, i pozabilansowych (w tym aktualnego zestawienia kredytów/leasingów obejmującego: kwotę udzieloną/datę udzielenia/aktualne zadłużenie/ostateczny termin spłaty/miesięczną ratę).
- Przedstawienie wiekowania należności i zobowiązań za ostatni okres sprawozdawczy dotyczący 2022 r. tj. rozbicie na okresy do 30 dni, 31-60 dni, 61-90 dni, powyżej 90 dni,
- przedstawienie prognoz finansowych Zamawiającego na okres umowy leasingu objętej niniejszym postępowaniem przetargowym, uwzględniające zobowiązanie Zamawiającego wynikające z tejże umowy leasingu,
- przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) zaświadczeń Zamawiającego o niezaleganiu ze składkami w ZUS i podatkami w Urzędzie Skarbowym,
- przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) opinii bankowych i leasingowych wystawionych przez banki oraz firmy leasingowe finansujące Zamawiającego.
- przedstawienie aktualnej umowy spółki Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający przedstawi wszystkie posiadane dokumenty.

EKOREC Sp. z o.o.
PREZES ZARZĄDU

mgr inż. Krzysztof Olender

79. Wobec udostępnienia przez Zamawiającego do Wykonawcy (PKO Leasing S.A.) w treści dokumentacji przetargowej bądź w innych dokumentach lub nośnikach, danych osobowych osób występujących w imieniu Zamawiającego, w tym osób wskazanych jako osoby kontaktowe w realizowanym postępowaniu, Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania tych osób, poprzez doręczenie im załączonego dokumentu:

- o zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a przekazanych Wykonawcy (PKO Leasing S.A.),
- o tym, że Wykonawca (PKO Leasing S.A.) jest administratorem ich danych osobowych oraz że przetwarza ich dane osobowe na zasadach określonych w przekazywanym dokumencie,
- o tym, że jestem źródłem, od którego Wykonawca (PKO Leasing S.A.) pozyskała ich dane,
- o prawach przysługujących tym osobom, w związku z przetwarzaniem ich danych przez Wykonawcę (PKO Leasing S.A.).

Dodatkowo, na żądanie Wykonawcy (PKO Leasing S.A.), zobowiązuję się do dostarczenia spółce potwierdzenia przekazania ww. informacji.

Odpowiedź:

Zamawiający poinformował.

80. W zał. Nr 1 do SWZ w szczegółowym opisie technicznym Zamawiający żąda od wykonawców dostawy pojazdu

- 2 akumulatory min. 210 Ah

Czy Zamawiający dopuści akumulatory o pojemności 2x180 Ah? Dla pojazdu śmieciarka są to wystarczające akumulatory, zastosowanie większych może powodować ich niedoładowanie.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści akumulatory 2x180 Ah.

EKOREC Sp. z o.o.
PREZES ZARZĄDU


Krzysztof Olender

